
Bibliotek*  
I  ** '

i * . - ' - *

Nr. 2.

O plata p ocztow a  u iszczon a  g o tó w k ą

1938.

Gazeta U rzędowa
POW IATU K A TO WICKIEGO_____

Redakcja i Administracja: Katowice — W ydział Powiatowy, ul. Marsz. Piłsudskiego nr. 45, III. piętro
pokój nr. 35 — teł. 319-91 — konto P. K. O . 300.235.

Za redakcję: P a w e ł  Ś w ita ła  — W y d z ia ł  P o w ia to w y

Katowice, sobota, dnia 15 stycznia 1938 r.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

Zarządzenia władz.
Starostwo katowickie.

O bw ieszczenie  
d o ty c z ą c e  p r z y g o to w a n ia  w  c z a s ie  p ok oju  
ludności c y w iln e j  do  O brony P r z e c iw lo tn i

cze j  i P r z e c iw g a z o w e j  (O. P. L. G.)
Na podstawie §§ 1 i 6 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 29 stycznia 1937 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 10, poz. 73) o przygotowaniu w czasie pokoju 
obrony przeciwlotniczej i przeciwgazowej Państw a 
oraz ogólnej instrukcji o samoobronie ludności, 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Nr. Wojsk, 
opl. 284/1 z dnia 8 października 1937 r. i zarzą
dzenia Pana W ojewody Śląskiego z dnia 16 paź
dziernika 1937 r., zarządzam wykonanie p rzygo to 
wania domów mieszkalnych (blokowi do obrony 
przeciwlotniczej i przeciwgazowej.

W zw ązku z tym odbędą-s ię  specjalne kursy 
OPLG., przeznaczone dla szkolenia komendantów 
i zastępców komendantów opl. i budynków (bloków), 
którymi winni być zasadniczo właściciele i admini
stratorzy domów mieszkalnych.

Kandydaci na powyższy kurs będą  zawezwani 
imiennymi kartami powołania przez Magistrat (Urząd 
Gminny).

Przeszkolenie będzie przeprowadzać z ramienia 
administracji ogólnej O bw ód Powiatowy Ligi Obro- 
brony Powietrznej i Przeciwgazowej (L. O. P. P.) 
w ramach swego statutu.

Kto uchyla się od powyższych zarządzeń, pod
lega karze aresztu do 3 miesięcy lub grzywny do 
3000 zł, albo obu tym karom łącznie.

Podstawa: art. 8 ustawy o obronie przeciwlot
niczej i przeciwgazowej z dnia 15 marca 1934 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 80 z dnia 11 września 1934 r.).

Katowice, dnia 14 stycznia 1938 r.
Starosta:

(—) Dr. Seidler

ROZPORZĄDZENIE 
Ministra Opieki Społecznej

z dnia 25 listopada 1937 r. 
w y d a n e  w p o r o z u m ie n iu  z M inistram i S p r a w  
W ew n ętrzn y ch , W yzn ań  R e lig ijn y ch  i O ś w ie 
cen ia  P u b liczn eg o ,  R o ln ic tw a  i R eform  R ol
n ych  oraz  K om u n ik acji  o z a jm o w a n iu  p o 

m ie s z c z e ń  na c e le  w a lk i z chorobam i  
za k a źn y m i.

Na podstawie art. l i  ust. (t) lit. d) ustawy 
z dnia 21 lutego 1935 r. o  zapobieganiu chorobom  
zakaźnym i o  ich zwalczaniu (Dz. U. R. P. Nr 27 
poz. 198) zarządzam  co  następuje:

. § 1. (l) W związku ze zwalczaniem chorób
zakaźnych, w razie koniecznej potrzeby, mogą być 
czasow o zajm owane pomieszczenia:

a) w nieruchomościach państw owych lub ich 
• częściach będących w użytkowaniu o rganów

władz i instytucyj państw owych w działach
• służby ośw iaty /ro ln ic tw a i komunikacji o ra z
b) za wynagrodzeniem w nieruchomościach nie 

objętych lit. a), a należących do  sam orządu 
i jego instvtucyj, instytucyj społecznych lub 
osób praw nych i fizycznych.

(2) Pomieszczenia te mogą być  zajm owane na 
cele następujące:

1) prowadzenie szpitala dla chorych na cholerę  
azjatycką, ospę, dur osutkowy, dur brzuszny i rze
komy, czerwonkę, płonicę i błonicę;

2) prowadzenie łaźni lub kąpieliska oraz zak ładu  
dezynfekcyjnego dla chorych  na choroby wym ie
nione w pkt. 1);

3) urządzenie pomieszczeń izolacyjnych dla 
zdrowych, którzy się stykali z chorymi na choroby 
wymienione w pkt 1).

§ 2. ( l)  Do zajmowania pomieszczeń w p rzy 
padkach  i na cele wymienione w § 1 uprawnieni



Str. 6 G a ze ta  U rz ęd o w a  p o w . K atow ick iego Nr. 2

są w o jew o d o w ie  (Komisarz R ząd u  na m. st. W a r 
szawę).

(2) W p rz y p a d k a c h  konieczności zajęcia p o 
mieszczeń w  nieruchom ościach  p a ń s tw o w y c h  lub 
b ęd ą cy ch  w  u ży tk o w an iu  w ładz  i instytucyj p a ń 
s tw ow ych , w ym ien ionych  w  § 1 ust. ( l)  lit. a), z a 
jęcie to  m oże b y ć  d o k o n a n e  tylko w  porozum ien iu  
z w ład z ą  uży tk u jącą  d a n ą  n ieruchom ość .

§ 3. O d w o ła n ia  o d  za rząd zeń  o  zajęciu n ie
ruchom ości w ym ien ionych  w  § 1 ust. (l) lit. b) ro z 
s trzyga Minister O p iek i  Społecznej. O d w o ła n ie  nie 
w strzym uje  w ykonan ia  za rządzen ia .

§ 4. (1) Do ustalenia w ysokośc i w y n a g ro d zen ia
należnego  sam o rząd o m , instytucjom  sam o rz ą d o w y m  
i spo łecznym  o ra z  p ry w a tn y m  oso b o m  p raw n y m  
i fizycznym  z tytułu zajęcia pom ieszczeń w  n a 
leżących  d o  nich n ieruchom ośc iach ,  w o je w o d a  (K o 
misarz R z ą d u  na m. st. W arszaw ę) p o w o łu je  p rzy  
s ta ros tw ie  komisje szacunkow e.

(2) W  skład komisji szacunkow ej w c h o d z ą  :
1) s tarosta  lub w y z n a c z o n y  przez n iego zastęp  

ca, jako  p rzew o d n iczący ,
2) lekarz p o w ia to w y ,  jeżeli nie w ch o d z i  w  skład 

komisji z m o cy  przepisu pkt 1);
3) architekt p o w ia to w y  lub inny urzędnik  p o 

w ia tow ej w ład zy  budow lanej,
4) przedstawiciel u rzęd u  sk a rb o w eg o ,  w y z n a 

cz o n y  przez d y re k to ra  izby skarbow ej,
5) p rze ło żo n y  gminy, na której obsza rze  p o ło 

żo n a  jest zajęta nieruchom ość, lub w y z n a c z o n y  przez  
n iego zastępca.

§ 5. Komisję szacu n k o w ą  zwołuje, na wniosek 
właściciela n ieruchom ości, s tarosta, na k tó rego  t e 
renie dz ia łan ia  jest p o ło żo n a  zaję ta  n ie ruchom ość  
lub jej część, z a w iad am ia jąc  o  tern właściciela d a 
nej nieruchom ości, najpóźniej w ciągu miesiąca o d  
dn ia  zgłoszenia wniosku.

§ 6. (1) Komisja szacu n k o w a  ustala w y so k o ść  
w y n a g ro d z e n ia  p o  rozw ażen iu  sp ra w y  i w y s łu ch a 
niu w yjaśnień  w łaściciela nieruchomości.

(2) Komisji szacunkow ej służy p r a w o  za s ięg n ię 
cia opinii jednego  lub większej liczby biegłych przez 
nią p o w o łan y c h .

§ 7, (l) D o -w ażn o śc i  u ch w a ł komisji szacu n 
kow ej n iezbędna jest o b ecn o ść  przynajm nie j  trzech 
cz łonków , w tej liczbie p rzew o d n icząceg o ,  arch itek ta  
p o w ia to w e g o  lub innego przedstaw icie la  ad m in i
stracji budow lane j i przedstaw icie la  u rzędu  s k a r b o 
wego.

(2) U ch w ały  komisji szacunkow ej z a p a d a ją  
zw y k łą  w iększością  głosów; w razie rów nośc i g ło 
sów  rozs trzyga  głos p rzew odn iczącego .

(3) U ch w ały  komisji szacunkow ej w raz  z u z a 
sadnieniem  i pouczeniem  o  treści § 9 d o ręcza  się 
w łaścicielowi nieruchomości.

§ 8. ( l)  Z przebiegu posiedzenia komisji s z a 
cunkow ej s p o rz ąd za  się pro tokó ł,  k tó ry  p ro w a d z i  
urzędnik  w y z n a c z o n y  przez starostę.

(2) D o p ro to k o łu  posiedzenia  komisji s z a cu n k o 
wej w c iąg a  się:

a) im iona i nazw iska o b ec n y ch  c z ło n k ó w  k o 
misji,

b) czas  i miejsce posiedzenia,
c) p rzedm io t  ro zw ażan ia ,
d) w yjaśn ien ia właściciela n ieruchom ości.

e) opinię  biegłych,
f) uchw ałę  komisji.

(3) P ro to k ó ł  podpisu je p rzew o d n iczący  o raz  
p ro toko lan t.

§ 9. (1) S trona m oże d o ch o d z ić  sw ych  ro sz
czeń w  d ro d z e  sądow ej, jeżeli:

1) w  ciągu trzech miesięcy o d  dn ia  wniesienia 
p o d an ia  o  p rzyznan ie  jej w y n a g ro d zen ia  nie o trzy m a 
odpisu  u ch w ały  komisji szacunkow ej,

2) komisja szacu n k o w a  o d d a li  jej żądanie,
3) komisja szacu n k o w a  przyzna  jej w y n a g ro 

dzenie  niższe o d  żąd an eg o .
(2) W p rz y p a d k a c h  w ym ien ionych  w  ust. (l) 

pkt 2) i 3) s trona m oże zw rócić  się d o  sądu  naj
później w  terminie miesięcznym od  dnia do ręczen ia  
jej odp isu  uchw ały .

§ 10. ( l )  W yda tk i  zw iązan e  z zajęciem p o 
mieszczeń w  n ieruchom ośc iach  na leżących  d o  s a 
m orządu  i jego instytucyj, instytucyj społecznych  
lub o só b  p ry w a tn y ch  p ra w n y ch  i fizycznych ponosi 
w  całości Skarb  P aństw a .

(2) W ypłatę  p rzyznanej p ra w o m o cn ie  należności 
uskutecznia na żąd an ie  interesow anej s trony  p o w ia 
to w a  w ład z a  administracji ogólnej w  terminie nie' 
p rz ek racza jący m  2 miesięcy od  dn ia  złożenia ż ą 
dan ia .

§ 11. R o zp o rząd zen ie  niniejsze w chodz i  w ż y 
cie z dniem ogłoszenia.
M inister  O p iek i S p o łe c z n e j  :

(—) Marian Z yndram -K ościa łkow ski 
(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 11 grudnia 1937 r. nr 84)

Ministerstwo 
S p ra w  W ew nętrznych

O kólnik nr. 44
z dnia  28 lipca 1937 r. 

o ję z y k u  w n io sk ó w  (pism) w  o b roc ie  ad m i
n is tra cy jn y m  z N iem cam i.

(Nr Gl. 65-1/2).
Do

P. P. W o jew o d ó w , Komisarza R ządu  na 
m. st. W arszaw ę, P rezesów  W ojew ódzk ich  
S ą d ó w  A dm inis tracy jnych , S ta ros tów  i 
P rezy d en tó w  Miast.

Konsulat Niemiecki w  K atow icach  w ystąp ił  d o  
Urzędu W o jew ó d zk ieg o  Śląskiego z in icjatyw ą z w o l
nienia w ładz  niemieckich o d  o b o w iąz k u  z a p a t ry 
w ania  w uw ierzy teln ione p rzek ład y  polskie zg ła 
szanych  za pośredn ic tw em  tego  Konsulatu w n io sk ó w  
z zakresu  p o m o c y  administracyjnej.

W  zw iązku  z tym  Ministerstwo S p ra w  W e w n ę trz 
nych  w  porozum ieniu  z Ministerstwem S p ra w  Z a 
gran icznych  (pismo z dnia 1. VII. 1937 roku  Nr E. III. 
6 9 4 /N / l l / l  wyjaśnia, iż w świetle art.  19 u k ład u  
polsko-niem ieckiego o  o b ro c ie  p ra w n y m  z dnia  5 
m arca  1924 r. (Dz. U. R. P. Nr 36, poz. 217 z 1926 r.) 
w  o b roc ie  adm in is tracy jnym  z Rzeszą Niemiecką 
m ają  w  zakresie języka zas tosow an ie  następu jące  
zasady :

l )  W nioski niem ieckich w ła d z  krajow ych (a za tem  
nie Konsulatów) m o g ą  o p ie w a ć  w  języku niemieckim.

D o łączo n e  d o  w n io sk ó w  takich d o k u m e n t y  
p u b l i c z n e  w inny  b y ć  za o p a t rz o n e  w  przek ład



Nr. 2 G a z e ta  U r z ę d o w a  p o w .  K a to w ic k ie g o Str. 7

n a  język  polski, u w ie rz y te ln io n y  z g o d n ie  z p o s t a 
n o w ie n ia m i  art .  18 te g o ż  uk ładu .

Z a s a d a  o  jakiej m o w a  w ^że j ,  nie d o t y c z y  d o 
łą c z a n y c h  d o  o m a w ia n y c h  w n io s k ó w  w ła d z  n ie 
m ieckich  pism ( p o d a ń )  p o c h o d z ą c y c h  o d  o s ó b  
p r y w a t n y c h .  Te o s ta tn ie  b o w ie m  p ism a  ( p o 
d a n ia )  o p i e w a ć  m u szą  p o  p o lsk u  i z a o p a t r z e n ie  
ich w  p rz e k ła d  n a  język  polski, o  ile z r e d a g o w a n e  
z o s ta ły  w  języ k u  n iem ieckim , nie w y s ta r c z a .

2) Podania osób prywatnych s k ie ro w a n e  b e z p o 
ś re d n io  d o  w ła d z  po lsk ich  m u szą  b y ć  z r e d a g o w a n e  
w  języ k u  polskim . N iem iecka  r e d a k c ja  p o d a ń  ty ch ,  
c h o ć b y  z a o p a t r z o n y c h  w  t łu m a c z e n ie  po lsk ie ,  nie 
jest d o p u s c z a ln a .

W z g lę d e m  d o ł ą c z a n y c h  d o  p o d a ń  o s ó b  p r y 
w a tn y c h  d o k u m e n tó w  p u b l ic z n y c h  m a ją  o d p o w i e d 
nie z a s to s o w a n ie  z a s a d y  w y r a ż o n e  w ^ ż e j  p o d  1 
ust. (2).

3) Pisma Konsulatów niem ieck ich  n a w e t  w  r a m a c h  
p o s t a n o w i e ń  art. 19 p o w o ł a n e g o  u k ła d u  p o d le g a ją  
o g ó ln y m  z a s a d o m  o b o w ią z u ją c y m  w  z a k re s ie  k o 
r e sp o n d e n c j i  o b c y c h  p rz e d s ta w ic ie ls tw  z w ła d z a m i  
p o lsk im i i ja k o  tak ie  r e d a g o w a n e  b y ć  w in n y  w y 
łączn ie  w  języ k u  polskim.

D o  pism ty ch  s tosu je  się p o z a  ty m  w sz y s tk ie  
z a s a d y  w y r a ż o n e  w y że j  p o d  pkt. 1 ust. ( l )  i (2).

4) Art. 19 o m a w i a n e g o  u k ła d u  p o ls k o -n ie m ie c 
k ie g o  s ta n o w i  w y r a ź n ą  z a sa d ę ,  że  w n iosk i  k r a j o 
w y c h  w ła d z  n iem ieck ich  o  w y d a n ie  w y p is ó w  z 
a k t ó w  s tan u  c y w i ln e g o  s k i e r o w y w a ć  n a le ż y  b e z 
p o ś r e d n io  d o  n a jw y ższe j  polskiej w ła d z y  a d m in i 
s tracy jn e j  p o w o ła n e j  d o  p r o w a d z e n ia  re je s t ró w  (Min. 
S p r .  W ew n.)  i że w  ty m  try b ie  n a d s y ła n e  w n io sk i  
m o g ą  b y ć  r e d a g o w a n e  w  języ k u  n iem ieckim .

O c z y w is t ą  jest rzeczą ,  że  w n iosk i  w ła d z  k r a 
jo w y c h  n iem ieckich , s k ie r o w y w a n e  d o  w ła d z  p o l 
skich  za  p o ś re d n ic tw e m  K o n su la tó w  n ie m ie c k ic h  
p o d  p r z y to c z o n ą  z a s a d ę  w  zak res ie  ję z y k a  n ie  p o d 
p a d a ją .

O s ta tn io  w ięc  w y m ie n io n e  w n iosk i  t r a k t o w a ć  
n a le ż y  a n a lo g ic z n ie  d o  d o k u m e n t ó w  p u b l i c z n y c h  
(p o r .  w y ż ,  pkt. 1 ust. 2) i ż ą d a ć  z a o p a t r z e n i a  ich 
w  u w ie rz y te ln io n y  p rz e k ła d  polski.

P ra k ty c z n ie  rzecz  b io rą c ,  k o n s u la ty  n iem ieckie , 
d o ł ą c z a j ą c e  d o  z r e d a g o w a n e g o  p o  p o lsk u  w n io s k u  
s w e g o  o  w y d a n ie  w y p isu  z a k tu  s ta n u  c y w i ln e g o  
z r e d a g o w a n y  p o  n iem ieck u  w n io se k  n iem ieck ich  
w ła d z  k ra jo w y c h ,  w in n y  b y ć  w e z w a n e :

a)  a lb o  d o  z a o p a t r z e n ia  d o ł ą c z o n e g o  w n io s k u  
w ła d z  n iem ieck ich  w  u w ie rz y te ln io n y  p rz e k ła d  n a  
ję z y k  polski.

b) a lb o  d o  sk ie ro w a n ia  w n io sk u  teg o  p o  myśli 
a r t  19 ust. (2) u k ła d u  p o lsk o -n ie m ie c k ie g o  b e z p o 
ś re d n io  d o  M inis ters tw a S p r a w  W e w n ę t rz n y c h .

5) W s z y s tk o  c o  p o w ie d z ia n o  w yże j ,  o b r a c a j ą c  
się ściśle w  r a m a c h  u k ła d u  z d n ia  5 m a rc a  1924 r. 
d o ty c z y  ty m  s a m y m  w y łą c z n ie  w n io s k ó w  o  w y 
d a n ie  w y p i s ó w  z a k tó w  s ta n u  c y w iln e g o .

S p e c ja ln e g o  t r a k to w a n ia  w y m a g a j ą  w n io sk i  o  
a d n o ta c j ę  w  po lsk ich  re je s t rach  s ta n u  c y w i ln e g o  
zm ian ,  jak ie  n a s tą p i ły  w  s tan ie  c y w i ln y m  za je s tro -  
w a n y c h  na  p o d s ta w ie  u z n a n ia ,  u p ra w n ie n ia ,  p r z y 
s p o so b ie n ia ,  r o z w o d u ,  z m ia n y  n a z w isk a ,  z m ia n y  
w y z n a n ia  i t. p. a k t ó w  o r z e c z o n y c h  o b c y m i  a k t a m i  
a d m in is t r a c y jn y m i  (o rz e c ze n ia m i s ą d o w y m i) .

W n io sk i  te g o  ro d z a ju ,  o m a w i a n y m  u k ła d e m  
n ie p rz e w id z ia n e ,  p o d le g a ją  c o  d o  ję z y k a  o g ó ln y m  
z a s a d o m  o b o w ią z u ją c y m  w  o b r o c ie  m i ę d z y n a r o 
d o w y m ,  w  m yśl k tó r y c h  język iem  o b o w i ą z u j ą c y m

w  zak res ie  w sze lk ich  re k w izy c j i  n a tu r y  a d m in is t r a 
cy jnej iest ję zy k  o k r e ś lo n y  w e w n ę t r z n y m i  p r z e p i 
sam i p a ń s tw a  w e z w a n e g o .  Z  fak tu ,  że w e d le  p r z e 
p is ó w  po lsk ich  jeżyk iem  u r z ę d o w a n ia  w ła d z  p o l 
skich  jest ję zy k  polski, w y n ik a ,  że o m a w i a n e  w n i o 
ski, b e z  w z g lę d u  na to, c z y  z g ło sz o n e  z o s ta ły  p rz e z  
k r a jo w e  w ła d z e  n iem ieckie , p rz e z  n iem ieck ie  k o n 
sulaty* c z y  też p rzez  o s o b y  p r y w a tn e ,  z r e d a g o w a n e  
b y ć  w in n y  w y łą c z n ie  w  ję z y k u  polsk im .

D o łą c z o n a  d o  w n io s k ó w  ty c h  d o k u m e n t y  
p u b l i c z n e ,  s ta n o w ią c e  p o d s t a w ę  ż ą d a n e j  a d n o 
tacji z a o p a t r z o n e  b y ć  w in n y  w  p rz e k ła d  po lsk i,  
p o ś w i a d c z o n y  p rz e z  t łu m a c z a  p rz y s ię g łe g o ,  b ą d ź  
k o n su la  p a ń s tw a  w z y w a ją c e g o  (n iem ieckiego).

P r z y to c z o n e  z a s a d y  p o d a j e  się d o  w ia d o m o ś c i  
o r a z  s to s o w a n ia  w  d r o d z e  w z a je m n o śc i  w  k o re s 
p o n d e n c j i  z w ła d z a m i  niem ieckim i.

O k ó ln ik  n in ie jszy  nie zm ien ia  z a s a d  o k ó ln ik a  
Nr 192 z dn . 4 l i s to p a d a  1931 r. o  o b r o c i e  p r a w 
n y m  p o lsk o  - n iem ieck im  w  s p r a w a c h  rek w izy c j i  
a k t ó w  s ta n u  c y w i ln e g o  (Dz. Urz. Min. S p r a w  W e 
w n ę t r z n y c h  Nr 19, p o z .  3 0 l)  s ta n o w ią c  je d y n ie  z a 
sa d  ty c h  rozw in ięc ie .  P o z o s ta je  o n  ró w n ie ż  w  
z w ią z k u  z o k ó ln ik iem  N r 66 z dn . 25 k w ie tn ia  1931 r. 
cz. III w  s p r a w ie  k o r e s p o n d e n c j i  z a g ra n ic z n e j  w ła d z  
adm in is t rac j i  o g ó ln e j  i w ła d z  s a m o r z ą d o w y c h  (Dz. 
Urz. Min. S p r a w  W e w n .  Nr. 3, p o z .  107), j e d n a k ż e  
d o t y c z ą c  z a g a d n ie n ia  sp e c ja ln e g o ,  w  sk ła d  jego  nie 
w c h o d z i .

(— ) P a c io rk o w sk i ,  
P o d s e k r e ta r ż  S tan u

(Przedruk z Gaz. Urz. Woj. Śl. z dnia 17 grudnia 1937 r. nr. 49).

W O J E W O D A  ŚLĄSKI.
N r BP. 67/211.

OBWIESZCZENIE
D o

O gółu  L ud ności W o je w ó d z tw a  Ś ląsk iego!
Is tn ie jąca  o d  1924 r. N ieza leżn a  S o c ja l i s ty c z n a  

P a r t ia  P r a c y  p rz e k s z ta łc iw s z y  się w  p r z y b u d ó w k ę  
K o m u n is ty czn e j  Parti i  Polski w  to k u  sw ej d z ia ła l 
nośc i  s z e rzy ła  h a s ła  k o m u n is ty c z n e ,  d ą ż ą c  d o  o b a 
lenia o b e c n e g o  us tro ju  p a ń s t w o w e g o  w  myśl w s k a 
z a ń  K o m p a r t i i  a  w p r o w a d z e n i a  u s tro ju  r a d z ie c k ie g o .

Z b ro d n ic z a  d z ia ła ln o ś ć  tej Partii  zo s ta ła  p o 
tw ie r d z o n a  licznym i fak tam i.

W o b e c  p o w y ż s z e g o  P a n  M inister S p r a w  W e 
w n ę t r z n y c h  j a k o  p o w o ł a n y  d o  c z u w a n ia  n a d  b e z 
p ie c z e ń s tw e m  i s p o k o je m  p a ń s tw a  i za  nie w  ca łe j  
pe łn i o d p o w ie d z ia ln y ,  nie m o g ą c  d a le j  t o l e r o w a ć  
tej o rg a n iz a c j i  sp isk o w e j ,  p o s t a n o w i ł  u z n a ć  N ie z a 
leżną  S o c ja l i s ty c z n ą  P a r t ię  P r a c y  jako  o r g a n iz a c ję  
n ie leg a ln ą  i z a k a z a ł  n a le ż e n ia  d o  niej lu b  w s p ó ł 
d z ia ła n ia  z nią .

O s t r z e g a m  p rz e to  lu d n o ś ć  p r z e d  n a le ż e n iem  d o  
tej Parti i  i p rz e d  b ra n ie m  ja k ie g o k o lw ie k  u d z ia łu  
w  jej dz ia ła ln o śc i ,  m a jące j  na  ce lu  w y w o ł a n i e  p r z e 
w r o tu  sp o łe c z n e g o .

O ś w ia d c z a m ,  że  k a ż d y ,  k to  m im o  tego o s t r z e 
żenia , b ę d z ie  n a d a l  n a le ż a ł  d o  N ieza leżne j S o c ja l i 
s ty czn e j  Partii  P r a c y  lub z n ią  w sp ó łd z ia ła ł ,  z o s t a 
nie z c a łą  s u ro w o ś c ią  p r a w a  p o c ią g n ię ty  d o  o d 
p o w ie d z ia ln o ś c i  k a r n o - s ą d o w e j .

K a to w ic e ,  d n ia  21 g ru d n ia  1937 r,
(— ) Dr. G ra ż y ń s k i  

W o jew o d a .
(Przedruk z Gaz. Urz. Woj. Śl. z dnia 22 grudnia 1937 r. nr. 50)



Słr. 8 Gazeta Urzędowa pow. Katowickiego Nr. 2-

  \
Komunalna 
Kasa Oszczędności
p ow ia tu  K a to w ick ieg o

K A T O W I C E ,  u l . P o c z t o w a  5 ( w ł a s n y  gmach)
Rok zał. 1888. T e le fo n  Nr. 345-51 i 345-52

K om unikat.
N o w e  znaczki  w u b e z p ie c z e n iu  na  

w y p a d e k  in w a l id z tw a  na Górn. Ś lą sk a .
Dotychczasowe znaczki ubezpieczeniowe jedno - 

i dwutygodniowe wycofuje Zakład Ubezpieczenia 
na wypadek inwalidztwa z obiegu z dniem 31 grud
nia 1937. a jednocześnie wprowadza nowe znaczki 
ubezpieczeniowe tej samej wartości jednostkowej 
z o d m ien n y m  je d n a k  ry su n k iem . O d stycz
nia 1938 roku wprowadza się na razie tylko znacz
ki jednotygodr.iowe, a od lutego 1938 roku rów
nież znaczki dwutygodniowe nowego typu.

Wszyscy pracodawcy i ubezpieczeni, którzy nie 
zdążyli jeszcze wykupić należnych znaczków za 
rok 1937, będą mieli możność uczynić to w ciągu 
miesiąca grudnia 1937. W razie ujawnienia zale
głości w znaczkach na okres kilkunastu miesięcy do 
końca roku 1937, pracodawcy podlegać mogą karze 
porządkowej w myśl odnośnych przepisów praw 
nych.

Zamianę starych znaczków na znaczki nowe 
uskuteczniać będą tylko Inspektoraty kontroli oraz 
Kasa Zakładu w Chorzowie, n a jd a le j  jed n a k  w  
te r m in ie  do 31 m a rca  1938 r.

Wszyscy pracodawcy, którzy zaległości w sta
rych znaczkach z jakichkolwiek powodów nie zdą
żą wyrównać do 31 grudnia 1937, nie powinni tego 
ukrywać i dla uniknięcia przykrych następstw zgło
sić o tern właściwym Inspektorom kontroli, a mia
nowicie: w Katowicach ul. Sokolska 9, w Mikoło
wie ul. Miarki 28, w Chorzowie w gmachu Zakładu 
pokój 10, w Tarnowskich Górach ul. Raciborska 23, 
w Rybniku, ul. Raciborska 23.

Zakład Ubezpieczenia na wypadek inwalidziwa 
w Chorzowie.

O
przyjmuje wkłady oszczędnościowe, 

otwiera rachunki bieżące, 

załatwia wszelkie czynności bankowe.

V

SP. Z OGR. ODP.
SIEMIANOWICE SI.
ulica  P o w sta ń có w  10 
■a TELEFON Nr. 233-24

P R O D U K  U J E  :

R u r y  p ł o m i e n n e
system u „F0X “ — Kotły parowe 
i ich części — Kotły na gaz św ietlny  
system u „BAMAG“ do centr. ogrzewań 
— Rury i inne wyroby spawane 

gazem wodnym.

R u r o c i ą g i  n a  w y s o k i e  
c i ś n i e n i e

— Rury blaszane, kompensatory 
fałdowe — Rury żebrowe wężownice,
— Urządzenia gospodarki cieplnej.

I'mli

Prenum erata; roczna  12 zł, p ó łroczna  6 zł, kwartalna 3 zł, m ies ięczn a  1 zł. Cena nr. p o je d y n c z e g o  30 gr.
Gazeta w y ch od z i  tygod n iow o . — R eklam acje  z pow odu n ieotrzym ania  p o sz c z e g ó ln y c h  n u m eró w  „Gazety  
U rzęd ow ej  p ow . katowickiego" n a le ż y  w n os ić  do w ła śc iw y c h  u rzęd ó w  p o cz to w y ch  lub Administracji  
n ie z w ło c z n ie  po otrzym aniu  n a s tęp n eg o  k o lejn ego  numeru; p óźn ie j sze  rek lam acje  będą u w z g lę d n io n e  
tylko po u iszczen iu  c e n y  rek la m o w a n e g o  numeru.

„Gazetę U r zęd o w ą  pow . katow ickiego" można zam aw iać i p łacić w  w szy s tk ic h  u rzęd ach  p o c z to w y ch  
O g ło sz e n ia  : O g ło szen ia  drukuje się po u iszczen iu  całkow itej na leżnośc i p rzy  z a m ów ien iu .

T ło czon o  w  Drukarni S iem ian o w ick ie j  (wł. P. Pronobis) w  S iem ia n ow ica ch  Śl. ul. S ta s z y c a  17 — tel. 231-08.


